3 Todea. 
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gutt Mnn von euch, mitt Nomen Alberth, Einwoner zw euch, hott sich scholdt­
mesyg geben, den Lasse I von uns mitt 1--1 Toller, und ist auch geHedigett vorden 
fir dem Her Gregorio D,rnm, Richter geweşşen zw euch. Dommb bitten mir Euer 
\i\T eisheit, alz nomhafftige und waysse Herren, d'as Euer vVeisheit dissem unsserem 
Lasse Rechtt solltt heUen, den der gudt Mann mitt Nomen Alberth von euch ist 
im schuklik, wie die 2 Mener fir uns bezaygen. Jzundt nitt mer, sunder sait Gott 
befolen. Dattum auf der Molda, den 8. Tag iunii, anno Domini 1570. 

Incle:c et iurati oppidi Bany. 

lVo: JI Dem ersamcn, nomhafflygen uml wayssen Herren, Her Caspar, 
Richtter zw Nossen, und dcm ganczen Rott zw Henden. 

(Bistriţa,. Archiva Oraşului.) 

lVICXCIU. 
Bogdan-V odf1 al Moldovei catre Bistriţeni, despre :Ma teiu, dregfttor de 

Ct1.mpubmg, trimes să cumpere fler. 

Bohdanus, Dei gracia vVayvoda verusque ac perpetuus heres regni Mol­
<lavie, et cetera. Spectabiles et circumspecti domini amici, vrcini nobis sincere 
dilecti. Salutem et felicium quorumque successum. Misimus hunc Egregium aulicum 
nostrum, l\tlatheum, Campilongi prefecturn, ad Spectabi)itates Vesarns ut 110bis pro 
centum et viginti talleris ferrum emat. Adhortamur itaquc et Spectabilitates Vestras 
ut eidem in coemendo ferro openl'J fovant el quanto melius invenerint pro missa 
summa emant, per ewndemque aulicum no,strum sine ullius tt~lonii exaccione 
transvehi pennittant. Parati et nos Spectabi litatibus Vestris in simi li bus. complacere. 
Vaiere Spectabilitates V t:stras quam optime volumus. Date ex oppido nostro las, 
·t 9 die a1.1gust,i, anno Domini î 570. 

Ex mandata lllustrissimi principis \i\Tayvode prnprio, 
Stephanus a Dees, sec[retarius], manu propria. 

[Vo:] Spectabilibus et circumspectis dominis iudici ,primario ceterisque ci­
vibus iuratis civitatis bissldciensis, et cetera, domini:s amicis, vicinis nobis sincere 
dilectis,, et cetera. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

1\!ICXCIV. 

laşi, 

1570, 
19 August. 

Bogdan-Vouă al Moldovei cf1lre Bistriţeni, despre duşrnanii săi ce se gă- Iaşi, 

tes:c a năvăli. 1570, 
26 Septem-

Bohdanus,. Dei grada Wayvoda ac legitimus heres regni Moldavie, et ce- bre. 

tern. Sper.tabiles et circumspecti domini, amici, vicîni nobis sincere dilecti. Salutem 
ct filicium (sic) quorumcunque successum. Non nos latet quanto amore studioquc 
genitori nostro pie memorie Alexandro \N'ayvode et no bis, successori eius legitimo; 
Spectabilitates V estre sem per gratificati sint; quorum certe arcta amkicia et bona 
vicinia fructuose llsi sumus, eandent1que recompensare et nos studuimus amanter, 
et fore 2 stu~lebimus, dummodo Spectabilitates Vestre ab incepta inter nosque 
firmata amicicia non desistant. Deinde al!lati sunt nobis în presenti rumores quod 
inimkorum nostrorum exsulum aliqua congeries in comitatibus vestds bistdcien-
sibus et banaiensibus exercitum ad turbandum regimen nostmm pararet 3 • Q.uod